
Bus 1242 Trieb  -  Hochstadt  -  Burgkunstadt
und zurück

Omnibusverkehr Franken GmbH; Breslauer Str. 376; 90471 Nürnberg; Tel. 0911 65005665; www.dbregiobus-bayern.de; kundendialog.regiobusbayern@deutschebahn.com

Montag - Freitag (nicht 15.8.)Gültig ab 10.11.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Trieb Sportplatz
- Hauptstr.
Obersdorf (Lkr. LIF)
Thelitz

Reuth (b.Hochstadt)
Wolfsloch
Burgstall (Lkr. LIF)

Hochstadt a.M. Schule
- Ortsmitte
Horb am Main
Neuses a.M. Hauptstr.

Weidnitz Ost
Burgkunstadt Zentrum
- Schulzentrum

Bus

V01

06.45

06.51
06.55

06.58
07.02
07.07

07.15

07.18

07.28

V14
RBu

06.42

06.48
06.52

06.55
06.59
07.04

07.12

07.15

07.25

Bus

V01

13.38

13.43
13.48
13.50

13.51
13.53

Samstag

RBu

08.52
08.53
08.58
09.02

09.05
09.09
09.14

09.22

09.25

09.35

Montag - Freitag (nicht 15.8.)Gültig ab 10.11.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Burgkunstadt Schulztr.
- Zentrum
Weidnitz Ost

Neuses a.M. Hauptstr.
Horb am Main
Hochstadt a.M. Schule

Burgstall (Lkr. LIF)
Wolfsloch
Reuth (b.Hochstadt)

Thelitz
Obersdorf (Lkr. LIF)
Trieb Hauptstr.
- Sportplatz

V14
RBu

12.45
12.50
12.51

12.52
12.54
13.00

13.04
13.08
13.11

13.14
13.16
13.19
13.20

Bus

V01

12.58
13.03
13.04

13.05
13.07
13.14

13.19
13.24
13.28

13.32
13.34

13.37

V01
RBu

14.15

14.19
14.23
14.26

14.29
14.31
14.34
14.35

Bus

V01

15.20
15.25
15.26

15.27
15.29
15.35

15.39
15.43
15.46

15.49
15.51

15.55

Bus

V01

16.17
16.21
16.22

16.23
16.25
16.30

16.34
16.38
16.41

16.44
16.46

16.50

Samstag

RBu

12.45
12.50
12.51

12.52
12.54
13.00

13.04
13.08
13.11

13.14
13.16
13.19
13.20

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen
RBu = Rufbus, mind. 60 Min. vor Abfahrt unter Tel. 09571 18 90 80 oder per RufbusApp "CarlE" (gültig im Landkreis LIF) anmelden. Fahrten vor 8 Uhr sowie
Gruppen ab 6 Personen müssen am Vortag bis 17 Uhr bestellt bzw. angemeldet werden!
= hält nur zum Aussteigen

Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.
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