

**1242****Trieb - Hochstadt - Burgkunstadt  
und zurück****DB  
OVF**

Omnibusverkehr Franken GmbH; Breslauer Str. 376; 90471 Nürnberg; Tel. 0911 65005665; www.dbregiobus-bayern.de; kundendialog.regiobusbayern@deutschebahn.com

VERKEHRSMITTEL	Gültig ab 10.11.2025 Montag - Freitag (nicht 15.8.)				Samstag
VERKEHRSHINWEIS	V01	V14	V01		RBu
Trieb Sportplatz	06.45	06.42	13.38		08.52
- Hauptstr.	~	~	~		08.53
Obersdorf (Lkr. LIF)	06.51	06.48	~		08.58
Thelitz	06.55	06.52	~		09.02
Reuth (b.Hochstadt)	06.58	06.55	~		09.05
Wolfsloch	07.02	06.59	~		09.09
Burgstall (Lkr. LIF)	07.07	07.04	~		09.14
Hochstadt a.M. Schule	07.15	07.12	~		09.22
- Ortsmitte	~	~	13.43		~
Horb am Main	07.18	07.15	13.48		09.25
Neuses a.M. Hauptstr.	~	~	13.50		~
Weidnitz Ost	~	~	13.51		~
Burgkunstadt Zentrum	~	~	13.53		~
- Schulzentrum	07.28	07.25			09.35

VERKEHRSMITTEL	Gültig ab 10.11.2025 Montag - Freitag (nicht 15.8.)				Samstag
VERKEHRSHINWEIS	V14	V01	V01	V01	RBu
Burgkunstadt Schulztr.	12.45	12.58		15.20	16.17
- Zentrum	12.50	13.03		15.25	16.21
Weidnitz Ost	12.51	13.04	~	15.26	16.22
Neuses a.M. Hauptstr.	12.52	13.05	~	15.27	16.23
Horb am Main	12.54	13.07	~	15.29	16.25
Hochstadt a.M. Schule	13.00	13.14	14.15	15.35	16.30
Burgstall (Lkr. LIF)	13.04	13.19	14.19	15.39	16.34
Wolfsloch	13.08	13.24	14.23	15.43	16.38
Reuth (b.Hochstadt)	13.11	13.28	14.26	15.46	16.41
Thelitz	13.14	13.32	14.29	15.49	16.44
Obersdorf (Lkr. LIF)	13.16	13.34	14.31	15.51	16.46
Trieb Hauptstr.	13.19	~	14.34	~	13.19
- Sportplatz	13.20	13.37	14.35	15.55	16.50

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen

RBu = Rufbus, mind. 60 Min. vor Abfahrt unter Tel. 09571 18 90 80 oder per RufbusApp "CarlE" (gültig im Landkreis LIF) anmelden. Fahrten vor 8 Uhr sowie Gruppen ab 6 Personen müssen am Vortag bis 17 Uhr bestellt bzw. angemeldet werden!  
~ = hält nur zum Aussteigen**Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.**